INDUSTRIESTRASSE 2               +41´44´950´10´10                                                WWW. ELEKTROPLANET.CH
CH-8335 HITTNAU                +41´44´950´10´44                                                INFO@ELEKTROPLANET.CH
ZentralbatteriesystemCPS System ELP-M
Technische Änderungen vorbehalten -11-
Technische Daten
Anschlussleistung: max. DC 3kW / AC 4,0kVA Geh. M1
18kVA Geh. M2 (grösser möglich)
Abgangskreise: 24 Kreise M1 Geh. / 60Kreise M2 Geh.

BLECH
IP
20
230VAC
220VDC 1h/3h/8h
TO CH
USB 2.0 TCP/IP
Readyfor:
Varianten
weitere Ausführungen auf Anfrage
Type Bezeichnung Stromkreise Ladeteil Umschaltung UV-Abgänge
(optional)
Gehäuse
CPS ELP-M-4 CPS System ELP-M-4 4 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-8 CPS System ELP-M-8 8 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-12 CPS System ELP-M-12 12 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CSP ELP-M-16 CPS System ELP-M-16 16 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-20 CPS System ELP-M-20 20 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CSP ELP-M-24 CPS System ELP-M-24 24 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-28 CPS System ELP-M-28 28 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-32 CPS System ELP-M-32 32 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-36 CPS System ELP-M-36 36 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-40 CPS System ELP-M-40 40 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-44 CPS System ELP-M-44 44 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-48 CPS System ELP-M-48 48 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-52 CPS System ELP-M-52 52 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-56 CPS System ELP-M-56 56 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-60 CPS System ELP-M-60 60 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
* Optional erweiterbar um weitere je 1,75A ° Optional erweiterbar auf 3kW ** Optional 9,6kVA I 18kVA, …bis max. 100kVA
Zubehör
Type Bezeichnung Bemerkungen Montage
IOe24 Input/Output-Modul, extern 8 Eingänge, potentialfrei + 3 Relaisausgänge Hutschiene, 3TE

Lackierung: RAL 7035
Zentralbatteriesystem (CPS ELP) zur Versorgung von Sicherheits-
und Rettungszeichenleuchten 230V AC/DC, mit integrierter Über-
wachungselektronik in Dauer- und Bereitschaftsschaltung gem.
VDE0108-100, DIN EN 50171 und DIN EN50272.
Mikroprozessor Steuer- und Überwachungseinheit mit 7“Touch-
screen-Farbdisplay mit intuitiver Bedienung und Menüführung.
Schalten einzelner Leuchten, dynamisches Notlicht möglich.
8 Stück, potentialfrei (mehr möglich)
(frei programmierbar)
Type Bezeichnung Stromkreise Ladeteil Umschaltung UV-Abgänge
(optional)
Gehäuse
CPS ELP-M-P-4 CPS System ELP-M-P-4 4 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-P-8 CPS System ELP-M-P-8 8 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-P-12 CPS System ELP-M-P-12 12 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CSP ELP-M-P-16 CPS System ELP-M-P-16 16 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-P-20 CPS System ELP-M-P-20 20 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CSP ELP-M-P-24 CPS System ELP-M-P-24 24 Stück 1,4A* 1,5kW° max. 5 Stück Stahlblech Geh. M1
CPS ELP-M-P-28 CPS System ELP-M-P-28 28 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-32 CPS System ELP-M-P-32 32 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-36 CPS System ELP-M-P-36 36 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-40 CPS System ELP-M-P-40 40 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-44 CPS System ELP-M-P-44 44 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-48 CPS System ELP-M-P-48 48 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-52 CPS System ELP-M-P-52 52 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-56 CPS System ELP-M-P-56 56 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
CPS ELP-M-P-60 CPS System ELP-M-P-60 60 Stück 2,5A* 5,2kVA** max. 5 Stück Stahlblech Geh. M2
* Optional erweiterbar um weitere je 1,75A ° Optional erweiterbar auf 3kW ** Optional 9,6kVA I 18kVA, …bis max. 100kVA
Type Bezeichnung Bemerkungen Montage
IOe24 Input/Output-Modul, extern 8 Eingänge, potentialfrei + 3 Relaisausgänge Hutschiene, 3TE
IOe230 Input/Output-Modul, extern 8 Eingänge, 230V AC + 3 Relaisausgänge Hutschiene, 3TE